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Skoleforeningen har fået over 270.000 euro til at købe computere 
og tablets til elever med særlige behov. Men det er svært at få brugt 
pengene.

CORONA
Daniel Dürkop
kommunikation@skoleforeningen.org

Skoleforeningens IT-chef Leif-
Olaf Truelsen-Knigge har nok 
aldrig før haft så ambivalente 
følelser ved at få udleveret en 
check på 277.000 euro. Det er 
nemlig, hvad det slesvig-hol-
stenske undervisningsministe-
rium har overført til Skolefor-
eningen. Pengene er øremær-
ket til elektrionisk udstyr for 
børn med særlige sociale og 
økonomiske udfordringer.

- Da beskeden kom, var det 
allerede klart, at det ikke er 
muligt at købe udstyr for et 
så stort beløb inden 31. okto-
ber, som ministeriet havde 
besluttet. Skoleforeningen fik 
derfor, som mange andre, for-
længet fristen til slutningen af 
året, fortæller Leif-Olaf Truel-
sen Knigge. IT-kontoret gik så 
i gang med at finde det udstyr, 
der skulle til.

- Vi har helt bevidst valgt 
ikke at købe de billigste ma-
skiner på markedet, men i 

stedet for nogle, som er lavet 
til skolebrug. Når det er til fa-
milier, som ikke har en stærk 
økonomi, kan det heller ikke 
nytte noget, at man udleverer 
en »nøgen« computer. Der skal 
et cover, mus og høretelefoner 
til. Desuden har vi købt 30 mo-
bile internetforbindelser, siger 
IT-chefen.

Skoleforeningen bestilte så-
ledes 600 bærbare og 250 iPads 
hos et firma, som er underlagt 
en speciel aftale med alle dan-
ske kommuner. 
Med en købssum på lidt under 
300.000 euro skal der en udli-
citering til, det vil sige, vi skal 
lave et udbud, hvor sælgere fra 
hele Europa kan byde ind. Det 
tager meget lang tid, og derfor 
findes der særaftaler, hvor ud-
buddet så at sige allerede har 
fundet sted på forhånd, siger 
Leif-Olaf Truelsen-Knigge.

Seks måneders ventetid
Mandag i denne uge kom det 
chokerende svar: Firmaet Leno-
vo, som producerer de bærbare 
computere, har meldt tilbage, 
at de ikke kan levere før marts 

2021.
I undervisningsministeriet i 

Kiel kender man til problemet. 
Offentlige skoler i delstaten har 
nemlig den samme udfordring. 
Digital undervisning har fået 
et skub i hele verden. Samtidig 
har Corona-pandemien også 
indflydelse på produktionska-
paciteten. Det har ført til lange 
ventetider.

- Undervisningsministeriet 
melder ud, at hvis vi ikke får 
købt maskinerne inden slutnin-
gen af året, skal vi søge om en 
forlængelse af fristen en gang 
til, siger Leif-Olaf Truelsen-
Knigge.

IT-kontoret ser nu på, om an-
dre bærbare kan fås hjem hur-
tigere. En anden mulighed er, 
at man køber et mindre antal 
bærbare ad gangen. Apple har 
åbenbart ikke de samme pro-
blemer som Lenovo.

- Vi har fået at vide, at de 250 
iPads allerede er reserveret, si-
ger IT-Chefen.

I Rendsborg kan skolekoret glæde sig over fornem pris.

PRIS
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Ejderskolens kor har i år modtaget 
Slesvigsk Samfunds Fonds’ pris på 
50.000 kroner. 
- Jeg er både målløs og glad. Det er 
en stor ære og jeg er helt overvæl-
det over, at koret nu har modtaget 
den store pris, siger korleder Bente 
Lange, som også er lærer på Ejder-
skolen i Rendsborg.

Under prisoverrækkelsen på Cen-
tralbiblioteket i Flensborg sagde 
fondens formand, den tidligere 
danske generalkonsul i Flensborg, 

Henrik Becker-Christensen, at ko-
ret med sit mangeårige virke har 
været med til at holde den danske 
sangtradition og dermed det dan-
ske sprog i hævd.

- Det er et skolekor med en musi-
kalsk udtryksform, der spiller både 
på det individuelle og det sociale 
aspekt – og dermed styrker begge 
dele. Samtidig er koret også en 
fremragende repræsentant for Ej-
derskolen i mange sammenhænge 
– både i det daglige og ved større 
arrangementer.

Sang for dronningen
Ejderskolens kor er hvert år ude og 
synge til et utal af arrangementer. 

- Et af højdepunkterne har selvføl-
gelig været, da vi for et år siden 
optrådte ved receptionen på Flens-
borghus i anledning af H.M. Dron-
ningens besøg i Sydslesvig, siger 
Bente Lange.

Desværre har Corona foreløbig 
sat en stopper på korets aktiviteter. 
- Vi var ellers klare til at synge til 
Genforeningsfesten i Flensborg her 
i foråret, siger Bente Lange som 
endnu ikke har konkrete planer 
for, hvordan koret vil bruge pen-
gene.

Ejderskolens kor har eksisteret 
siden skoleåret 2009/2010 og har 
et stabilt antal på cirka 60 korsan-
gere. 

Slesvigsk Samfunds Fond er en 
fond under Grænseforeningen.

En lille del af koret var med til prisoverrækkelsen, dog uden at synge.

Et halvt års ventetid  
på computere

Stor pengegave til skolekor

Min institution:  Rendsborg-Bydelsdorf 
Børnehave.
Navn: Cecilia Persson Sørensen
Alder: 35 år

Familieforhold: Jeg er gift. Sammen har vi 4 dejlige børn 
(2 drenge og 2 piger) på henholdsvis 9, 8, 7 og 5 år. Jeg 
har dertil 4 heste samt en skøn Grand Danois i husstan-
den.

Jeg kommer oprindeligt fra: Jeg er født og opvokset i Dan-
mark, men vi flyttede til Tyskland i 2009.
 
Jeg er blevet leder i Sydslesvig fordi:Det var hos Dansk 
Skoleforening, at jeg fik min første ansættelse efter, at jeg 
havde afsluttet min pædagoguddannelse. Jeg har igen-
nem årene været yderst privilegeret og arbejdet ved flere 

forskellige institutioner og derigennem også både set og oplevet fors-
kellige tilgange til både til det pædagogiske indhold 
såvel ledelsesstilen. 
Dette har været et utrolig lærerigt forløb, og som 
tiden gik, steg lysten og viljen til en dag at stå som 
dagtilbudsleder, idet jeg igennem de forskellig børne-
haver fik tilegnet mig en helt tydelig forestilling om, 
hvordan jeg gerne ville lede en dansk børnehave i 
mindretallet, formidle vigtige værdier samt samle 
børn, forældre og personale. 
At jeg så er endt i Rendsborg-Bydelsdorf Børnehave, 
hvor det hele begyndte (min første ansættelse). Det 
syntes jeg bare slutter ringen og gør det hele meget 
bedre. Jeg har aldrig været så glad, som jeg er i dag!
 
 
Mine fritidsinteresser er: Min fritid bruger jeg på min kære familie, 
vores dyr og venner. Derudover elsker jeg at rejse og opleve forskelli-
ge kulturer. 
Min yndlingsbog/film/musik: 
 Min yndlingsbog er Afdeling Q, yndlingsfilm er „Halløj i klosteret“ 
og min yndlingsmusik må blive Demi Lovato 
Min yndlingsbog/film/musik: Bøger skrevet af Jussi Adler Olsen og 
Stieg Larsson / Film/serie: Downton Abbey / Musik: Meget forskel-
ligt.
 
I skolen var jeg bedst til:  I skolen var jeg bedst til sprog og musik .
 
Jeg har før arbejdet som: Jeg har, siden jeg afsluttede min uddannelse, 
været beskæftiget hos Dansk Skoleforening for Sydslesvig.

Skolerne har brug for »devices« til  
familier med svag økonomi.  
Foto: Skoleforeningen


